GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS
Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE
LOS MUNICIPIOS
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023

ESTIMADO

1,703,691,000.00
0.00

0.00
782,000,000.00
162,953,000.00
19,035,000.00
0.00

27,460,029,000.03

0.00

0.00

30,127,708,000.03

ESTIMADO

30,127,708,000.03

1,703,691,000.00
0.00

0.00
782,000,000.00
162,953,000.00
19,035,000.00
27,460,029,000.03

0.00

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
289,896,814.89
0.00

93,335,492.64

0.00

1,644,116,841.50

2,027,349,149.03

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

383,232,307.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
289,896,814.89
93,335,492.64

0.00

INGRESO

MODIFICADO

1,703,691,000.00
0.00

0.00
782,000,000.00
162,953,000.00
308,931,814.89
0.00

27,553,364,492.67

0.00

1,644,116,841.50

32,155,057,149.06

INGRESO

MODIFICADO

30,510,940,307.56

1,703,691,000.00
0.00

0.00
782,000,000.00
162,953,000.00
308,931,814.89

27 553,364,492 67

DEVENGADO

641,016,117.51
0.00

0.00
411,838,968.56
70,090,374.28
345,512,659.59
0.00

9,687,949,327.37

0.00

0.00

11,156,407,447.31

RECAUDADO

641,016,117.51
0.00

0.00
411,838,968.56
70,090,374.28
345512,659.59
0.00

9,687,949,327 37

0.00

0.00

11,156,407,447.31

INGRESOS EXCEDENTES

DEVENGADO

11,156,407,447.31

641,016,117.51
0.00

0.00
411,838,968.56
70,080,374.28
345,512,659.59
9,687,949,327 .37

RECAUDADO

11,156,407,447.31

641,016,117.51
0.00

0.00
411,838,968.56
70,090,374.28
345,512,659.59
9,687,949,327.37

0.00

DIFERENCIA

-1,062,674,882.49
0.00

0.00
-370,161,031.44
-92,862,625.72
326,477,659.59
0.00

-17,772,079,672.66

0.00

0.00

0.00

DIFERENCIA

-18,971,300,552.72

-1,062,674,882.49
0.00

0.00
-370,161,031.44
-92,862,625.72
326,477,659.59
-17,772,079,672.66
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GOBIERND DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y
DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASi COMO DE
LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SCCIAL
PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

ING. ALFREDO MARTN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

30,127,708,000.03

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

ESTIMADO AMPLIACIONES Y MODIFICADO
REDUCCIONES
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 1,644,116,841.50 1,644,116,841.50
0.00 1,644,116,841.50 1,644,116,841.50

2,027,349,149.03 32,155,057,149.06

/
/

L.AEE. EDGAR F O S,
SUBSECRETARI

DEVENGADO RECAUDADO
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

11,156,407,447.31 11,156,407,447.31

INGRESOS EXCEDENTES

DIFERENCIA

Q)T

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

C.P. MARIAN
DIRECTORA GE|
PUBLICA

ZQUEZ TORRES
AL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
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